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طرح اصلاح قانون انتخابات
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها تاکید کرد: ایرادات شورای نگهبان 
به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
ریاست جمهوری در کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها بررسی شده و اکنون در نوبت 
رسیدگی در صحن است. محمدحسن آصفری 
بیان کرد: طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
ریاست جمهوری که در مجلس به تصویب 
رسید و جهت رسیدگی به شورای نگهبان 
فرستاده شد با ۵ ایراد از سوی شورای نگهبان 
مواجه شد که ایرادات درستی بود و جهت 
رسیدگی مجدد به کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها بازگشت. وی در ادامه اظهار 
کرد: ایرادات وارده به این طرح را در کمیسیون 
با حضور حقوقدانان شورای نگهبان بررسی 
کردیم و در نهایت اصلاحات لازم صورت گرفت. 
اکنون نیز این طرح به هیات رئیسه مجلس 
ارسال شده تا در نوبت رسیدگی در صحن 
مجلس قرار گیرد. اما بعید می دانم که این طرح 
به این دوره از انتخابات ریاست جمهوری برسد 
و به احتمال زیاد برای دوره های بعدی انتخابات 

ریاست جمهوری آماده می شود. 

رایزنی وزیران امور خارجه 
ایران و ایرلند در تهران

ظهر دیروز وزیر خارجه ایرلند با محمدجواد 
ظریف همتای ایرانی خود در محل وزارت امور 
خارجه کشورمان دیدار و رایزنی کرد. سایمون 
کاوونی وزیر امور خارجه ایرلند، که به منظور 
دیدار و رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی 
ایران با محوریت برجام به تهران سفر کرده 
است، ظهر دیروز با حضور در وزارت امورخارجه 
با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود دیدار 
و رایزنی کرد. این دیپلمات عالیرتبه ایرلندی 
صبح دیروز نیز با حسن روحانی رئیس جمهور 
دیدار و رایزنی کرده بود .در دیدار ظریف و وزیر 
خارجه ایرلند دو طرف ضمن گفت وگو در مورد 
برجام، در ارتباط با مسائل دوجانبه و آخرین 
تحولات بین الملل نیز به رایزنی و گفت وگو 

پرداختند.

 خط مقدم فناوری دنیا 
را فتح می کنیم

فرمانده سپاه اعلام کرد: بنای جامعه در سایه 
علم و فناوری گذاشته می شود مخصوصا در 
دوره های جدید که با پیشرفت های شتاب دار 
علوم و فناوری ها در عرصه های مختلف روبه رو 
هستیم. سردار حسین سلامی گفت: هدف 
اصلی ما که در بسیج دنبال می شود این است 
که مسیر علم و فناوری را به عنوان پیشگام و 
پرچم دار طی کنیم و استعدادهای درخشان را 
به عهده جوانان دانشجو و دانشمند کشورمان 
را پرورش دهیم و برای نهضت ملی پیشرفت و 
رشد علم و فناوری در تراز کشورهای پیشرفته 
جهان آماده کنیم. فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: مصمم هستیم در رقابت 
علم و فناوری با کشورهای جهان خود را به 
خطوط مقدم این عرصه های علمی و فناوری 
برسانیم و امیدواریم به زودی این هدف و آرمان 
بزرگ با همت جوانان و دانشمندان کشورمان 

محقق شود.

 اتحادیه ای با محور 
»نوروز« تشکیل دهیم

رئیس بنیاد سعدی در »همایش بین المللی 
مجازی ظرفیت های فرهنگی-اجتماعی حوزه 
تمدنی نوروز« گفت: کشورهایی که نوروز در 
فرهنگشان ریشه دارد، اتحادیه ای حول نوروز 
تشکیل دهند که بستری برای انواع همکاری ها 
باشد و بتوانیم همبستگی منطقه ای را با نام و محور 
نوروز شکل دهیم. غلامعلی حدادعادل در خصوص 
تقویم جلالی که در حدود ۸۰۰ سال پیش، خیام 
و همکارانش آن را را تعیین کردند گفت: تقویم 
جلالی در مقایسه با سایر تقویم ها دقیق ترین 
تقویم است و این نشان دهنده تسلط آنها بر نجوم 
است که با نوروز سال خود را آغاز می کنند. در 
بستر نوروز و به بهانه آن هزاران آیین در کشورها 
از دورافتاده ترین شهرها و روستاها شکل گرفته و 

سنت ها مانند شکوفه ها گل می کند.

ادعای رئیس جمهور 
خودخوانده ونزوئلا 

رئیس جمهور خودخوانده ونزوئلا به بیان 
ادعاهایی علیه ایران پرداخت. خوان گوآیدو 
مدعی شد: یک محموله بزرگ اورانیوم در 
ونزوئلا وجود دارد که از کشور قاچاق می شود. 
وی گفت: مظنون است که ایران مقصد اصلی 
قاچاقچیان اورانیوم ونزوئلا باشد. وی در ادامه 
گفت: از آگاهی عمومی برخوردار است که 
پس از قاچاق اورانیوم از ونزوئلا، چندین نفر 
از اعضای ارتش دستگیر شده اند و ما معتقدیم 
که ایران یکی از مقاصد اصلی است. این چهره 
تحقیقات  در حال حاضر،  افزود:  مخالف 
مقدماتی در مورد ذخایر اورانیوم در ونزوئلا 
و کشورهایی که می توان این مواد را به آنها 
ارسال کرد، وجود دارد. وی همچنین گفت: 
دیکتاتوری مادورو به ایران اجازه ورود داد. این 
کار از زمانی آغاز شد که چاوز از شرکت های 
تحت تحریم ایالات متحده و سایر کشورها 

استقبال کرد. 

رئیسجمهور:

 وضع معيشتی 
مردم با اختلاف نمی خواند
اروپابهبیعملینسبتبهبرجامپایاندهد

قطعنامه ۲۲3۱ 
 قطعنامه های تحریمی 

را  لغو کرد

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: بعد از 
روی کار آمدن دولت تدبیر و امید صلاح 
بر این دیده شد که وزارت خارجه متصدی 
پرونده هسته ای شود تا با زبان دیپلماسی 
در این باره با جهان گفت وگو شود که این 
اقدام موثر افتاد و شاهد بودیم که برجام 
امضا شد و قطعنامه ۲۲۳۱ قطعنامه های 
تحریمی را لغو کرد. محمود میرلوحی 
موفقیت ایران در برجام را حاصل همکاری 
قوا در شورای امنیت ملی دانست و افزود: 
همه همکاری کردند ولی نماینده کشور در 
مذاکرات وزارت خارجه بود و این موضوع 
پروژه ایران هراسی صهیونیست ها علیه 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای کشورمان را 
به شکست کشاند. جریانی که گفته بود این 
قطعنامه ها کاغذپاره است، دستاوردهای 
دولت تدبیر و امید در این حوزه را زیرسوال 
برد و شاهد بودیم که مجلس یازدهم 
دستاوردهای برجام یعنی لغو تحریم های 
تسلیحاتی ایران و منزوی شدن آمریکا در 
شورای امنیت و دیگر دستاوردها را انکار 
کرد. هر اتفاق مثبتی در حوزه هسته ای 
بیفتد، نمایندگان مجلس یازدهم و 
جریان های مخالف دولت آن را به مصوبه 
مجلس درباره اقدام متقابل علیه آمریکا 
نسبت می دهند و از طرف دیگر هر اقدام 
منفی در این حوزه را حاصل برجام و مذاکره 

دولت نمایش می دهند.

پاپ و آیت ا... سیستانی 
کار بزرگی انجام دادند

عضو مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم اظهار کرد: دیدار پاپ 
فرانسیس و آیت ا... سیستانی می تواند 
پیام خوب و مثبتی، هم برای مسلمانان 
جهان و هم مسیحیت و تمام ادیان و 
مذاهب، داشته باشد. محمدتقی فاضل 
میبدی گفت: به هرحال ادیان الهی از 
یک منبع سرچشمه می گیرند و تمام 
آنها می توانند با هم تعایش و تعامل 
داشته باشند. به نظر من هم پاپ و هم 
آیت ا... سیستانی با فراهم آوردن این 
ملاقات، کار بزرگی انجام دادند. چنین 
ملاقاتی به همه دنیا پیام می دهد که 
جنگ های اعتقادی و مذهبی بی خود 
است و همه انسان ها صاحب هر دین 
و عقیده ای که هستند، با هم رواداری 
و تسامح داشته باشند. در هر صورت 
از آنجایی که نجف، مرکز عطف تشیع و 
زادگاه حضرت علی)ع( است، از دل آن 
فقه و پیام هایی که ایشان داشتند و از 
دل مکتب حضرت علی)ع(، پیام وحدت 
درمی آید و چه وحدتی بهتر از اینکه یک 
مرجع دینی مسلمان با یک مرجع دینی 
مسیحیت که به هرحال روی هم رفته 
قریب به سه میلیارد نفر پیرو در سراسر 
جهان دارند، باهم ملاقات و گفت وگو 

کنند.

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

اعتبار موضع گیری 
وزیر خارجه را 
مخدوش نکنید

معاون اول رئیس جمهوری در واکنش 
به اظهارات اخیر محسن رضایی گفت: 
ما  بین المللی است  توافق  برجام یک 
مقید به آن هستیم و به آن برمی گردیم 
اما پیش نیاز آن این است که آمریکایی ها 
درباره مسائل  لغو کنند.  را  تحریم ها 
خارجی، برجام و مساله هسته ای هم آن 
کسی که از طرف نظام صحبت می کند در 
مقابل خارجی ها وزیر خارجه است. اسحاق 
جهانگیری در نشست شورای رهبرداری و 
مدیریت اقتصادی استان یزد اظهار کرد: 
اعتبار موضع گیری وزیر خارجه را نباید 
مخدوش کرد وزیر خارجه تنها کسی است 
که از بیانات رهبر انقلاب و سیاست هایی که 
ترسیم می کند و سیاست هایی که شورای 
عالی امنیت ملی تعیین می کند اطلاعات 
کامل دارد و از طرفی مذاکره کننده ایران 
با طرف خارجی است موضعی که وزیر 
خارجه اعلام می کند موضع جمهوری 
اسلامی است. حال هر کسی هوس می کند 
و جمله ای می گوید هیچ مسئولیتی هم 
در این زمینه ندارد. حالا به انتخابات فکر 
می کند یا مسائل دیگری وجود دارد من 
کاری به آن ندارم. نمی توانیم جلوی کسی 

را بگیریم بگوییم.

آرمانملی:دویست ونهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز گذشته 
به ریاست حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد. در ابتدای این جلسه قائم مقام 
وزیر صنعت، معدن و تجارت گزارشی از تمهیدات ویژه برای تامین کالاهای ضروری 
و تثبیت و مدیریت قیمت کالاها متناسب با نیاز مردم در آستانه سال جدید ارائه کرد. 
رئیس جمهوری با تاکید بر اجرای کامل و سریع برنامه های تنظیم شده برای تامین 
کالا و مدیریت قیمت ها، گفت: از جمله جلوه های شکست دشمن در جنگ اقتصادی، 
وفور کالاهای ضروری در بازار در شرایط سخت کشور بوده اما متاسفانه مدیریت 
قیمت ها به نحو مناسبی انجام نشده و به زندگی و  معیشت مردم فشار وارد کرده است. 
روحانی تصریح کرد: دولت در اجرای تذکرات مقام معظم رهبری در مدیریت قیمت 
کالاهای اساسی، برنامه هایی را در نظر گرفته است که امیدوارم با همکاری اصناف و 
بخش خصوصی، به سرعت اجرایی شود و با سوءاستفاده و گرانفروشی خاطیان برخورد 
شود. رئیس جمهوری در همین رابطه وزارت صمت را موظف کرد با طراحی های ویژه 
و سریع الوصول ضمن کوتاه کردن مسیر زنجیره تولید تا توزیع و عرضه گسترده میوه و 
مواد غذایی به همراه شفافیت اطلاعات در ایام سال نو و همچنین ماه مبارک رمضان برای 
کاهش قیمت ها اقدامات لازم را انجام دهد. روحانی افزود: شرایط جاری کشور به ویژه 
وضعیت اقتصادی و معیشت مردم ایجاب می کند اختلاف نظرها به حداقل برسد و امور 
کشور در سایه همصدایی و اجماع همه قوا مدیریت شود. رئیس جمهوری به موفقیت 
نظام در خنثی سازی توطئه دشمنان مبنی بر فروپاشی اقتصاد کشور اشاره کرد و اظهار 
کرد: نباید با اقدامات، رفتارها و گفتارهایی که امنیت و اعتماد اجتماعی مردم را خدشه دار 
می کند، امواج مخرب و بدبینانه به سطح جامعه فرستاده شود. در این جلسه همچنین 
رئیس بانک مرکزی گزارشی از روند رشد بخش حقیقی اقتصاد و کاهش انتظارات تورمی 
ارائه کرد. بر اساس این گزارش، تولید کارگاه های بزرگ صنعتی که حدود ۷۵ درصد 
ارزش افزوده صنعت را تشکیل می دهد، در سه ماهه سوم سال  ۱۰.۷ درصد و در مجموع 

در ۹ماهه سال حدود ۸ درصد رشد داشته است. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، 
تسهیلات بانکی در ۱۰ ماهه امسال معادل یک میلیون و چهارصدهزار میلیارد تومان 
بوده که ۶۰ درصد آن سرمایه در گردش بوده است. محمدباقر نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه نیز تاثیر افزایش هزینه های عمرانی دولت در سال ۹۹ را در رشد بخش 
حقیقی موثر دانست. روحانی در این رابطه ابراز امیدواری کرد روند رشد مثبت اقتصادی 
تا پایان سال ادامه یابد. رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین گزارشی از آخرین 
وضعیت بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ ارائه کرد. روحانی با مثبت ارزیابی 
کردن تعامل دولت با مجلس شورای اسلامی برای تسریع در بررسی این لایحه، گفت: 
اگر تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۰ در ابتدا با برخی اختلاف سلایق و نظرات مواجه شد، اما 
در ادامه کار در نهایت تعامل و تفاهم سازنده دولت و مجلس برای لایحه بودجه در فضای 
بهتری انجام گرفت و امیدواریم با رفع اشکالات موجود مصوبات در شورای نگهبان و ابلاغ 
به موقع آن زمینه ادامه رشد اقتصادی کشور در سال آینده نیز فراهم شود. رئیس جمهور 
همچنین  در دیدار، »سایمون کاوونی« وزیر امور خارجه ایرلند، ضمن اعلام آمادگی 
ایران برای همکاری با نهادهای بین المللی برای حل و فصل بحران های منطقه، تاکید کرد: 
بهترین راه برای حل مشکلات با همکاران اروپایی در سطوح مختلف دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی، مذاکرات مبتنی بر احترام متقابل و پرهیز از هرگونه تهدید و فشار است. حسن 
روحانی با اشاره به شکست تحریم های غیرقانونی و فشار حداکثری آمریکا علیه ملت ایران 
و اعتراف دولتمردان جدید این کشور به این موضوع، اظهار داشت: فعال شدن برجام 
به عنوان یک توافق چندجانبه بین المللی منوط به لغو تحریم ها از سوی آمریکا و ایفای 
تعهدات کامل همه اعضاست. رئیس جمهور با انتقاد از بی عملی و بی تحرکی اروپا نسبت 
به تعهدات برجامی، افزود: جمهوری اسلامی ایران متعهد به برجام و حفظ آن بوده و تنها 
طرفی است که برای آن هزینه پرداخته است اما این وضع نمی تواند به همین شکل تداوم 
یابد و برای حفظ و احیای برجام اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
از سوی همه اعضای برجام ضروری است. روحانی در ادامه با اشاره به اقدام ایران در توقف 
اجرای پروتکل الحاقی براساس مصوبه مجلس، تاکید کرد: به رغم توقف اجرای پروتکل 
الحاقی، ایران همچنان مصمم به همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایفای 
وظایف این سازمان براساس توافق صورت گرفته است. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
ایران آمادگی دارد پس از رفع تحریم های غیرقانونی آمریکا و دست کشیدن این کشور 
از سیاست تهدید و فشار، بلافاصله اقدامات جبرانی خود را منطبق با مفاد برجام انجام 
داده و به تعهدات خود عمل کند. روحانی همچنین در این دیدار توسعه و تعمیق روابط 
تهران- دوبلین در همه زمینه ها به ویژه روابط اقتصادی و تجاری را خواستار شد و با تاکید 
بر استفاده از همه ظرفیت های موجود در این زمینه، اظهار داشت: دو کشور ظرفیت های 

استفاده نشده زیادی در همه ابعاد دارند که باید برای استفاده از آن تلاش کرد.

سـرمقــاله

وزیر خارجه ایالات متحده در جدیدترین اظهارنظر خود در 
رابطه با مذاکرات هسته ای با ایران گفته است که ما به روشنی 
مشخص کرده ایم که مسیر دیپلماسی باز است و توپ در زمین 
ایران است که تصمیم گیری کند موافق است یا خیر. دولت جدید 
آمریکا با اینکه بارها از تمایل خود برای بازگشت به برجام سخن 
گفته و مدعی شده که آماده مذاکره با ایران برای پیوستن دوباره 
به این توافق است اما تاکنون هیچ اقدام عملی در این راستا و 
رفع تحریم های وضع شده علیه کشورمان انجام نداده است. در 
این میان ایالات متحده پیش نویس قطعنامه ضدایرانی خود در 
شورای حکام را نیز ملغی کرد که دو نگاه در خصوص آن وجود 
دارد؛ نخست برخی آن را یک چراغ سبز و یک اقدام خوب از سوی 
آمریکا می دانند تا مسیر دیپلماسی همچنان باز باشد و اروپا و 
ایالات متحده بسیار بر این امر تاکید می کنند و این روایت آنها از 
اتفاقات اخیر است. یک روایت دیگر نیز این است که ایران تهدید 
کرده است اگر قطعنامه ای علیه کشورمان به تصویب برسد، توافق 
با گروسی و آژانس را کنار گذاشته و اقدامات دیگری در دستورکار 
قرار می دهد. روایت اروپایی ها این امر را به ذهن متبادر می کند که 
خواهان گفت وگو هستند و مسیر دیپلماسی را در پیش گرفته اند. 
روایت دوم این امر را نشان می دهد که ایران امروز دست برتر را 
دارد و طرف های غربی تحت فشار ایران مجبور به پس گرفتن 
پیش نویس از شورای حکام شده اند. در این میان دو طرف روایت 
همدیگر را قبول ندارند و بحث ها در این خصوص ادامه دارد اما نکته 
قابل توجه عمل است که هنوز صورت نگرفته تا مسیر هموار شود 
و بتوان گام به گام پیش رفت. تا زمانی که ایالات متحده بخشی از 
مشکلات مالی و اقتصادی ایران را برطرف نکند، نمی تواند حسن 
نیت خود را به صورت ملموس به ایران نشان دهد و ایران نیز آن را 
قبول نمی کند. هر کاری جز رفع تحریم ها یا رفع موانع آزادسازی 
پول های ایران در خارج از کشور در حال حاضر به نظر می رسد از 
سوی ایران مثبت سنجیده نشود. برخی شنیده ها حاکی از این 
است که ۳ میلیارد دلار از پول های ایران در عراق و کره جنوبی 
به زودی وارد کشور می شود و اگر این امر صحت داشته باشد یک 
قدم عملی و رو به جلو از سوی دولت بایدن است. ایران نیز اعلام 
کرده است هر اقدام مثبت را با اقدام مثبت جواب خواهد داد. این 
یک چشم انداز یک تفاهم را نمایان می کند و در غیر این صورت 
اقدامات غیرمالی نمی تواند زیاد کارگشا باشد. کمک اصلی به 
تفاهم را امروز مسائل مالی و اقتصادی می کند و این باید مدنظر 

دولتمردان آمریکایی قرار گیرد.

آمریکا چراغ سبز نشان داده است؟

 امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگرمسائلبینالملل

یـــادداشت

یک چهره اصولگرا گفته است، اصلاح طلبان علت کاهش 
مشارکت در انتخابات هستند. تفکری وجود دارد که می خواهد 
مشکلات و قصورات را به گردن کسی بیندازد. اصلاح طلبان و 
دولت نیز اغلب سوژه این اتهامات هستند. با این حال واقعیتی 
نیز پس از این گفته وجود دارد، زیرا مردم به تاثیر رای خود 
در زندگی شان نگاه می کنند. زمانی که مردم رای بدهند و 
رئیس جمهوری را در امور وارد کنند که نقشی کامل در اداره 
کشور ندارد، تصمیمات کلان را برعهده نداشته و نمی تواند 
مطالبات را به کرسی بنشاند، مشارکت مفهوم اصلی خود را از 
دست  می دهد. اگر بخواهیم صحبت فرد اصولگرای مذکور را 
مطرح کنیم، باید گفت روسای جمهور کشور از ابتدای انقلاب 
قدرت و اختیارات وسیع نداشتند. دولت اصلاحات یکی از 
دولت های خوب کشور در زمینه اجرایی بود اما آقای خاتمی 
در حوزه کلان خود را تدارکاتچی می دانستند. آقای روحانی 
نیز همین گلایه را به تعبیر دیگری مطرح کرده اند. احمدی نژاد 
نیز بخشی از کارهایی که انجام می داد، در حوزه اختیارات 
ریاست جمهوری نبوده و با چراغ سبز انجام می شد. در غیر این 
صورت اگر امروز هم این شخصیت رئیس جمهوری کشور شود، 
دیگر قدرت سابق را نخواهد داشت. آقای هاشمی نیز خصوصا در 
دولت اول خود بخشی از حکومت بودند اما از دولت دوم به مرور تا 
حدی مسلوب الاختیار شدند. بنابراین ما ایراد ساختاری داریم. 
بخشی از این ایراد به قانون اساسی ما مربوط است که باید اصلاح 
شود، بخش دیگر آن نیز به معضلات معمول بازمی گردد. این 
مسائل بدان معناست که دستگاه های اجرایی را به دستگاهی 
کم توان در سیاست گذاری تبدیل کرده اند. دولت پنهان نیز 
تصمیم هایی را در حیطه دولت می گیرد. تمامی این مسائل 
شبهاتی را برای مردم به وجود می آورد که آرای ما چه تاثیری در 
سرنوشت کشور دارد؟ شورای نگهبان ممیزی می کند و مردم از 
بین تایید صلاحیت شدگان انتخاب می کنند اما همان فردی که 
انتخاب می شود نیز اختیارات چندانی ندارد. این حسی است که 
مردم در شرایط فعلی دارند. از دوره های پیشین تا دولت آقای 
روحانی مردم در انتخابات مشارکت می کردند تا بالاخره اتفاقی 
در اصلاح امور رخ بدهد اما حالا مردم زندگی معمول خود را از 
دست داده اند. مردم می خواهند در آرامش باشند، در جامعه 
جهانی رفت وآمد داشته باشند و سال ها فشار اقتصادی و تحریم 
کمتر شود. کدام یک از افراد اگر منصب ریاست جمهوری را کسب 
کنند، این اختیار را دارند که به تنهایی وارد صحنه جهانی شوند، 
فشارها را کم و عرصه را برای مردم باز کنند؟ با کدام پشتوانه 
قوی؟ در آن شرایط مردم احساس می کنند که  آرای آنها در 
سرنوشت کشور اثرگذاری لازم را ندارد . تنها راه این است که 
رئیس جمهور بعدی نماینده نانوشته لابی های قدرت و نماینده 
اتاق فکرها باشد و به عنوان بازوی اجرایی آنان عمل کند. در این 
صورت نیز بعید است که اقدام فرد در راستای خواسته های مردم 
باشد. خواسته های مردم زندگی خوب، آرامش، امید به آینده و 
از این قبیل مسائل است که پیش تر نیز بدان اشاره شد. با شیوه 
فعلی  نمی تواند نقش مطلوبی در اداره کشور داشته باشد؛ البته 
کسی که گفته اصلاح طلبان عامل کاهش مردم در انتخابات 
هستند، این منظور را دارد که حمایت اصلاحات از آقای روحانی 
سبب ناامیدی مردم شد. اما در واقع خودشان بهتر می دانند که 
اگر یک نفر از خود این افراد نیز در جایگاه ریاست جمهوری قرار 

بگیرد، باز هم نمی تواند نقش اصلی را ایفا کند.

تاثیر رای مردم در زندگی آن ها چقدر است؟

هدایت آقایی
فعالسیاسیاصلاحطلب

سخنگویدولت:

راهکارمناسبوقطعیفقرزداییآموزشوتوانمندسازیاست

»آرمانملی«ازچراییرفتنرئیسقرارگاهخاتمالانبیاروایتمیکند

سردارسعیدمحمددرراهپاستوریابهشت؟
بهدلیلحضوردرفضایانتخاباتیاستعفامیدهم

سخنگوی دولت با بیان این موضوع که حرکت بدون 
نظریه و اطلاعات، راه رفتن در مسیر تاریک است، گفت: 
در دولت های پیشین مباحثی چون قرار دادن تور برای 
حمایت از فقرا یا توزیع مستقیم پول بین نیازمندان 
مطرح بود اما از ابتدای دولت یازدهم مساله توانمندسازی 
به عنوان یک اصل و دیدگاه مورد توجه و حمایت قرار 
گرفت  علی ربیعی گفت: بدون تردید یکی از مهم ترین 
اقدامات جمهوری اسلامی در چهار دهه گذشته توسعه 
زیرساخت ها در دورافتاده ترین روستاها بوده است با 
این حال چند دهه برنامه ریزی توسعه محور در ایران 
نتوانسته تاثیر ملموس خود را در زندگی دهک های 
پایین جامعه نشان دهد. دستیار ارتباطات اجتماعی 
رئیس جمهور آموزش و توانمندسازی را راهکار مناسب 
و قطعی فقرزدایی برشمرد و افزود: از سال ۹۲  به بعد، 

با تغییر شکل بنیادی، موضوع کارآفرینی اجتماعی، 
اشتغال روستایی و اشتغال خرد، کوچک و متوسط مورد 
توجه قرار گرفت و امروز نظریه های اشتغال خرد به واسطه 
کارهای مثبتی که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و سایر بخش های دولت صورت گرفته تحکیم شده است. 
سخنگوی دولت افزود: امروز برمبنای همین نگاه است که 
همه دهک های پایین جامعه به صورت رایگان از خدمات 
بیمه سلامت برخوردار هستند و جمعیت عشایر غیور 
کشور، کشاورزان، روستاییان و ساکنان شهرهای زیر 
۲۰هزار نفر که فاقد هر نوع پوشش بیمه ای بودند نیز توسط 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. ربیعی بیان کرد: استراتژی 
رفاهی باید از  توزیع پول و حمایت رفاهی به سیاست 
حمایتی توانمندسازی تغییر جهت دهد. با وجود صرف 

یارانه های زیاد و متفاوتی  در بودجه کشور  و به رغم حمایت 
مستقیم ماهانه از افراد ضعیف،  باید  سیاست گذاری ایجاد 
اشتغال و حمایت شغلی را جدی تر دنبال کنیم. سخنگوی 
دولت با اشاره به این موضوع که مقام معظم رهبری نیز بر 
مساله توانمندسازی و ایجاد اشتغال های خرد و متوسط 
همیشه تاکید داشته اند، افزود: یکی از سیاست های دولت 
حرکت به سمت کار در روستا بود و در یک برنامه ریزی از 
سال ۹۵ تا امروز حدود ۲۰هزار میلیارد تومان در روستاها 
سرمایه گذاری کردیم و ظرفیت ۱۰هزار میلیارد تومان 
دیگر هم وجود دارد و توانستیم سهم اشتغال روستایی را از 
۳درصد به بالای ۲۶ درصد در اشتغال کل کشور برسانیم. 
ربیعی با تبریک هفته احسان و نیکوکاری از زحمات 
کمیته امداد در گسترش نگرش توانمندسازی در کشور 

و ایجاد اشتغال های خرد و روستایی تقدیر و تشکر کرد.

آرمانملی-حمیدشجاعی:سه ماه و اندی تا 
انتخابات حساس و سرنوشت ساز ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ باقی است و جدای از جریان های سیاسی که 
در تلاش برای حضور پرقدرت و موثر در انتخابات 
هستند، چهره های مستقل نیز با این عرصه بیگانه 
نبوده و تاکنون حضور پررنگی را به ثبت رسانده اند. 
از سردار دهقان مشاور مقام معظم رهبری گرفته تا 
علی مطهری که هرکدام به نوبه خود برای حضور در 
انتخابات احساس تکلیف کرده اند. اما جدیدترین 
خبرها حاکی است که احتمالا چهره  جوان و جدید 
اصولگرایان از قرارگاه خاتم از راه خواهد رسید. در 
همین راستا، سردار سعید محمد فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیاء روز گذشته از سمت خود استعفا داده 
و دلیل این استعفا را نیز حضور در فضای انتخاباتی 
عنوان کرده است. هنوز مشخص نیست که سردار 
محمد عزم پاستور دارد یا قصد عزیمت به بهشت؛ 
اما آنچه مسلم است از او در انتخابات پیش رو بیشتر 

خواهیم شنید.
کاندیداهای1400ازراهمیرسند

گذشت روزها از پی هم و نزدیک شدن به 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ کم کم پرده از 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برمی دارد 
و هرچه رو به جلو حرکت کنیم چهره  های بیشتری 
در پی کاندیداتوری برمی آیند. نگاهی به کنش 
سیاسی برخی چهره ها در ماه های گذشته نشان 
از نامزدی پیش از موعد و موید این مساله است 
که گویا انتخابات شلوغ و پرکاندیدایی را پیش 
رو خواهیم داشت. نخستین نفر سردار حسین 
دهقان مشاور مقام معظم رهبری در حوزه صنایع 
دفاعی بود که از کاندیداتوری خود برای حضور 
در انتخابات ۱۴۰۰ خبر داد. وی در نخستین 

اظهارنظر در این رابطه گفته »خودم را یک عنصر 
کاملا ملی و انقلابی و فردی می دانم که آنچه تا به 
امروز برایم مهم بوده، در اختیار گذاشتن ظرفیت 
فکری، اجرایی و ذهنی خودم برای پیشبرد اهداف 
و منافع نظام و انقلاب بوده است.« پس از وی نیز 
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری و 
علی مطهری نایب رئیس مجلس دهم و نماینده 
ادوار مجلس اعلام کاندیداتوری کردند. مطهری هم 
در اظهارنظری در خصوص کاندیداتوری خود اظهار 
داشت: »کشور در شرایط ویژه ای قرار دارد و با توجه 
به تجربه ای که دارم و توانایی که در خودم احساس 
می کنم لازم دیدم که وارد این میدان شوم.« هر 
چند که چندی بعد نیز خبر رسید که حجت الاسلام 
محسن رهامی فعال سیاسی اصلاح طلب برای 
انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدا شده است. با این حال 
بسیاری معتقدند هنوز هستند چهره های بالقوه ای 
که عزم پاستور دارند و احتمال آن می رود که طی 
ماه های آینده اعلام کاندیداتوری کنند. چهره هایی 
همچون محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، محسن 
هاشمی رئیس شورای اسلامی شهر تهران، عزت ا... 
ضرغامی رئیس اسبق صداوسیما، علی لاریجانی 
رئیس سابق مجلس و محمدجواد ظریف وزیر فعلی 
امور خارجه. گرچه هنوز مشخص نیست که کدام 
یک از این گزینه ها در انتخابات پیش رو در گردونه 
رقابت حاضر می شوند. البته جدای از همه چهره های 
شناخته شده که از آنها به عنوان نامزد بالقوه انتخابات 
نام برده می شوند؛ هستند چهره هایی که برای 
جامعه چندان شناخته شده نیستند اما احتمال 
کاندیداتوری آنها وجود دارد. یکی از این افراد سردار 

سعید محمد رئیس قرارگاه خاتم الانبیاست که 
بسیاری او را یکی از گزینه های حضور در آوردگاه 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ می دانند. این در حالی 
است که صحبت هایی هم مبنی بر خیز وی برای 
کسب کرسی شهرداری تهران به گوش می رسد 
و باید دید که ماه های پیش رو آبستن چه حوادثی 

است و چه رویدادهایی رقم خواهد خورد. 
استعفاازقرارگاهخاتمالانبیا

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
حکمی سردار سرتیپ دوم پاسدار سیدحسین 
قرارگاه  فرمانده  سمت  به  را  هوشی سادات 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( سپاه منصوب کرد. 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی همچنین 
با قدردانی از زحمات و تلاش های سردار سرتیپ 
دوم پاسدار دکتر سعید محمد طی دوره تصدی 
فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
وی را به عنوان مشاور فرمانده کل سپاه منصوب 
کرد. گفتنی است سردار هوشی سادات پیش از 
این معاون مهندسی و پدافند غیرعامل سپاه را 
عهده دار بوده است. در متن استعفای سردار سعید 
محمد خطاب به فرمانده محترم کل سپاه آمده 
است: ضمن تشکر از حمایت های بی دریغ جنابعالی 
از اینجانب در پیشبرد ماموریت های قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص(، از آنجا که احتمال 
دارد به دلیل حضور اینجانب در فضای انتخاباتی 
شائبه هایی متوجه نهاد مقدس سپاه شود، در 
راستای صیانت از سپاه و قرارگاه انقلابی- جهادی 
خاتم الانبیاء، از سمت خود استعفا می دهم. امید 
است این قرارگاه در جهت ادامه ماموریت های خود 
بیش از پیش موفق بوده و برگ های زرین دیگری 
به دفتر خدمات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
بیفزاید. بنده نیز به عنوان سرباز رهبر معظم 
انقلاب)مدظله العالی( همواره در خدمت نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و در خط نورانی امام)ره(، 
رهبری و شهدای گرانقدر انقلاب، خدمتگزار مردم 

عزیز ایران سرافراز خواهم بود.

نازنین زاغری آزاد شد
وکیل مدافع نازنین زاغری متهم ایرانی - بریتانیایی از آزادی موکلش خبر داد. حجت 
کرمانی در این باره گفت: موکلم محکومیت قبلی که داشته امروز به پایان رسید و پابندش 
باز شد، زیرا او یکسال با پابند بیرون بود که یکشنبه باز شد. وی افزود: همچنین زمان 
رسیدگی به پرونده دوم موکلم به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام ۲۴ اسفندماه در دادگاه 
انقلاب تعیین شده است. دومینیک راب، وزیر خارجه انگلیس روز یکشنبه در توئیتی 
نوشت: ما از باز شدن  پابند نازنین زاغری راتکلیف استقبال می کنیم اما رفتار مداوم ایران 
در قبال وی غیرقابل تحمل است. باید به وی اجازه داده شود که در اسرع وقت به انگلیس 

بازگردد تا بار دیگر به خانواده اش ملحق شود.
بازخوانیپروندهزاغری

ـ انگلیسی است که ۱۵ فروردین سال ۱۳۹۵ توسط نیروهای  زاغری تبعه ایرانی ـ
سازمان اطلاعات سپاه کرمان در فرودگاه امام خمینی)ره( دستگیر و به کرمان منتقل 
شد. سپاه ثارا... کرمان ۲۶ خرداد سال ۹۵ طی اطلاعیه ای از این دستگیری به عنوان 
»یکی از سرشبکه های اصلی وابسته به بیگانگان که ماموریت های مختلفی در راستای 
تحقق اهداف شوم دشمنان نظام« انجام داده بود، یاد کرد و در این باره توضیح داد: »وی با 
عضویت در شرکت ها و موسسات بیگانه در طراحی و اجرای پروژه های رسانه ای و سایبری 
با موضوع براندازی نرم نظام مقدس جمهوری اسلامی مشارکت داشته است. نامبرده 
یکی از سرشبکه های اصلی موسسات معاند بوده که تحت هدایت و حمایت سرویس های 

رسانه ای و جاسوسی دولت های بیگانه فعالیت های مجرمانه خود را طی سالیان گذشته 
انجام داده است.« پرونده زاغری برای ادامه رسیدگی ها به دادستانی تهران انتقال یافت و 
پس از انجام تحقیقات با صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب ارسال شد و شعبه ۱۵ دادگاه 
انقلاب، زاغری را به پنج سال حبس محکوم کرد که این محکومیت در دادگاه تجدیدنظر 
تایید شد. ۲۵ مهر سال ۹۶ عباس جعفری دولت آبادی دادستان وقت تهران در خصوص 
نازنین زاغری گفته بود: شوهر وی تبعه انگلیس و خود وی نیز دارای تابعیت مضاعف از 
انگلیس بوده و در سیستم آن کشور فعالیت می کرده است. وی مسئول آموزش خبرنگاری 
آنلاین بی بی سی فارسی بوده که با هدف جذب و آموزش افرادی برای فعالیت تبلیغی علیه 
ایران اقدام کرده است. چگونگی استفاده از ایمیل  مستعار، پسوردهای پیچیده و طولانی، 
ذخیره سازی پسوردها و استفاده از نرم افزارهای رمزنگاری مطالب و اطلاعات، از جمله 
مواردی است که در این آموزش ها لحاظ می شده است و اساتید این دوره، افرادی همچون 
مهدی یحیی نژاد )مدیر سایت بالاترین(، اردوان روزبه )رادیو کوچه( و محمود عنایت 
)مدیر گروه اسمال مدیا( هستند. جعفری دولت آبادی ارسال نامه از سوی دیوید کامرون 
نخست وزیر سابق انگلیس برای نازنین زاغری را موید ارتباط وی با دولت انگلیس و اهمیت 
این متهم برای آن کشور دانست. خرداد سال ۹۷، مسئولان قضایی از مفتوح بودن بخش 
دوم پرونده زاغری خبر دادند. موضوع تبادل نازنین زاغری هم در رسانه ها مطرح شده بود 
که غلامحسین اسماعیلی رئیس کل وقت دادگستری استان تهران دی سال ۹۶ گفت: 
ادعاهای مطرح شده در خصوص تبادل این متهم مورد تایید مراجع قضایی نیست. نازنین 
زاغری اواخر اسفند سال ۹۸ به دنبال بخشنامه رئیس قوه قضائیه برای اعطای مرخصی 

به زندانیان، به مرخصی آمد.


